
  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Fecha:  10/07/2024
 

 
                 VISTO que la presente propuesta se trató en sesión ordinaria del 14 de mayo de 2024, por ello EL
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL RESUELVE: Conformar las Comisiones Asesoras
encargadas de dictaminar en los Concursos de Profesor Titular, Jefe de Trabajos Prácticos y Ayudante
Diplomado de distintas cátedras. Las presentes quedan integradas de la siguiente manera:
 

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
 

TRABAJO SOCIAL II

 
 
3 Cargos Jefe de Trabajos Prácticos

 
Expte.: 3200-921/23

Profesores Titulares: Profesores Suplentes:

-Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)
-Alfredo Juan Manuel Carballeda (DNI 11.703.957)
- María Graciela Diloretto (DNI 16.678.892)

-María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)  
-Elba Verónica Cruz (DNI 21.506.187)
-Silvia Perez (17.096.710)

Graduado Titular: Graduados Suplentes:
-Mercedes Contreras (DNI 34.200.064) -Jesuana Anahi Piñeyro (DNI 28.991.254)
Estudiante Titular: Estudiante Suplente:
-Valentín Piacente Danel (DNI 42.882.011) -Ezequiel Pablo Godoy (DNI 42.070.365)

 
 

 
TRABAJO SOCIAL IV

 
 
2 Cargos Jefe de Trabajos Practicos

 
Expte.:3200-922/23

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
- María Pilar Fuentes (DNI 20.296.015)
- Elba Verónica Cruz (DNI 21.506.187)
- Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)

-María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)
-Maria Noelia Lopez (DNI 28.092.553)
-Roxana Mariela Fischquin (DNI 20.049.254)

Graduado Titular Graduado Suplente
Elena Otondo (DNI 28.532.892) Luciana Ponziani (DNI 29.403.902)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Lucas Esteban Paves (DNI 40.613.386) Berenice Gramigna (DNI 41.212.674)

 
 
 



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

 
 

TRABAJO SOCIAL I
 

 
6 Cargos Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-205/24

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Alfredo Juan Manuel Carballeda (DNI 11.703.957)
Agustina María Favero Avico (DNI 30.281.016)
Eduardo Daniel López (DNI 16.760.357)

Mariano Alejandro Barberena (DNI  17.875.349)
María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)
Ana Josefina Arias (DNI      23.507.733)

Graduado Titular Graduado Suplente
Paola Elizabeth Ageitos (DNI  27.191.625) Sonia Gastelu (DNI      22.749.335)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Valentina Moji (DNI 44.586.872) Rocío Evangelina Goyeneche (DNI 45.541.314)

 
 

 
INTRODUCCION A LA FILOSOFIA

 
 
1 Cargo Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-75/24

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Santiago Liaudat (DNI 32.274.028)
Néstor Anibal Artiñano(DNI 20.807.162)
Elena Paz Bergé (DNI 29.040.619)

Asprella Gabriel(DNI 11.961.197)
Eduardo Daniel López(DNI 16.760.357)
Adriana Cuenca(DNI      11.703.957)

Graduado Titular Graduado Suplente
Rocío Pieruzzini Cid (DNI 37.710.714) Eleonora Jacqueline Ferreyra (DNI  37.342.527)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Martina Lorenzo (DNI     45.500.375) Vanina Barranou (DNI 44.043.404)

 
 

 
INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA

 
 
5 Cargos Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-177/24-11

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Roxana Mariela Fischquin (DNI 20.049.254)
Gabriela Lía Roitstein  (DNI 18.010.028)
María Virginia Terzaghi (DNI      18.422.961)

Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Adriana Cuenca (DNI 11.703.957)
Alfredo Juan Manuel Carballeda (DNI 11.703.957)

Graduado Titular Graduado Suplente
Evangelina Maria Mazur DNI 21.706.728 Ayelén Florencia Quilapan (DNI      36.065.472)



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Estudiante Titular Estudiante Suplente
Juliana Farias (DNI 40.672.176) Vanina Barranou (DNI 44.043.404)

 
 

 
FILOSOFIA SOCIAL

 
 
1 Cargo Profesor Titular

 
Expte.:3200-85/24

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)
Alejandra Mailhe (DNI 21.447.796)
Mauricio Sergio Chama (DNI 20.294.396)

María Bonicatto (DNI 21.457.045)
María José Zapata (DNI 25.793.271)
Sergio Caggiano (DNI 23.258.361)

Graduado Titular Graduado Suplente

Mariano Ferrer (DNI 30.139.976) María Mercedes Iparraguirre (DNI 29.059.418)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Sophia Helena Reyes (DNI 43.368.763) Braian Alexander Broqua (DNI     34.115.757)

 
 

 
TRABAJO SOCIAL Y ANALISIS INSTITUCIONAL

 
 
6 Cargos Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-673/19

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Ana Josefina Arias      (DNI 23.507.733)
María Bonicatto (DNI 21.457.045)
Adriana Cuenca (DNI 11.703.957)

Paula Mara Danel (DNI 24.363.219)
Eduardo Daniel López (DNI 16.760.357)
Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)

Graduado Titular Graduado Suplente
Sofía Alverino (DNI 28.471.899) Pilar Barletta (DNI      26.866.871)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
María Dolores Valenciano (DNI 43.057.015) Solana Belén Rosales (DNI 42.781.850)

 
 
 

 
TEORIA DEL DERECHO Y DERECHO SOCIAL

 
 
3 Cargos Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-676/19

Profesores Titulares: Profesores Suplentes



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Rodolfo Alberto Sosa (DNI 13.581.692)
Eduardo Daniel Lopez (DNI 16.760.357)
Cecilia Ines Abalos (DNI 24.363.209)

Mariano Cardelli (DNI 24.041.451)
Maria Lourdes Farias (DNI 24.765.828)
Juan Ignacio Lozano (DNI 27.603.112)

Graduado Titular Graduado Suplente
María Laura Grillo (DNI 38.252.550) Agustina Gubia (DNI 27.408.774)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Nerea Celeste Cañete (DNI 43.310.495) Abigail Valentina Noya (DNI 41.127.234)

 
 
 

HISTORIA SOCIAL DE AMERICA LATINA Y ARGENTINA
 

 
 
1 Cargo Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-663/19

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Matias Bisso      (DNI      22.029.904)
Asprella Gabriel (DNI 11.961.197)
María Pilar Fuentes (DNI 20.296.015)

Matias Daniel Causa (DNI 29.577.342)
Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)
Elba Verónica Cruz      (DNI 21.506.187)

Graduado Titular Graduado Suplente
Melina Fernández (DNI 36.820.897) Maria Andrea Michelini (DNI 26.428.962)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Candelaria Prieto (DNI 44.461.596) Abril Guiliano(DNI 44.356.269)

 
                                       

PROFESORADO EN TRABAJO SOCIAL
 

PRACTICAS EDUCATIVAS EN PERSPECTIVA DE INCLUSION

 
 
1 Cargo Profesor Titular

 
Expte.:3200-689/19

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Adriana Cuenca (DNI 11.703.957)
Mariana Quiroga (DNI 22.559.028)
Adriana Maria Aguinaga (DNI 22.677.206)

Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Fernanda Estevez (DNI 22.011.834)
Matias Daniel Causa (DNI 29.577.342)

Graduado Titular Graduado Suplente
Betiana Analia Eguilior (DNI 31.665.727) Camila Galván (DNI      40.493.861)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Mailén Denise Herrera (DNI 41.799.390) Luis Esteban Nurenberg Sossa (DNI  19.012.624)

 
 



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

SEMINARIO DE EDUCACION EN ENTORNOS VIRTUALES

 
 
1 Cargo Ayudante diplomado

 
Expte.:3200-208/24-5

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Adriana Maria Aguinaga (DNI 22.677.206)
Silvia Perez (DNI 17.096.710)
Matias Daniel Causa (DNI 29.577.342)

Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)
Monica Gabriela Ros (DNI 20.416.479)
Elba Verónica Cruz (DNI 21.506.187)

Graduado Titular Graduado Suplente
Barbara Soledad Chavez Asencio (DNI 34.714.549) Ezequiel Asprella (DNI 33.192.558)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Maite Anahi Filareti (DNI 42.943.341) Nayla Irina García Leri (DNI 39.286.897)

 
 

DISEÑO Y PLANEAMIENTO DEL CURRICULUM

 
 
1 Cargo Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-121/24-5

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Maria Jose Draghi (DNI 16.443.292)
María Bonicatto (DNI 21.457.045)
Claudia Cristina Bracchi (DNI  18.364.218)

Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162
Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)
Adriana Maria Aguinaga (DNI 22.677.206)

Graduado Titular Graduado Suplente
Camila Ricci (DNI 39.552.593) Ayelen Matteo (DNI      37.886.252)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Mailen Denise Herrera (DNI 41.799.390) Nayla Irina García Leri (DNI 39.286.897)

 
 

FUNDAMENTOS DE LA EDUCACION

 
 
1 Cargo Jefe de Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-115/24-7

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Matias Daniel Causa (DNI 29.577.342)
Claudia Cristina Bracchi (DNI 18.364.218)
Elba Verónica Cruz      (DNI 21.506.187)

Asprella Gabriel (DNI 11.961.197)
Roxana Mariela Fischquin (DNI 20.049.254)
Ana Josefina Arias   (DNI 23.507.733)

Graduado Titular Graduado Suplente
Josefina Cingolani (DNI32.393.738) Agustina Poggio (DNI 39.761.574)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Maria Pilar Farfán (DNI42.247.920) Camila Sayus (DNI 40.456.868)



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

 
 

DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES Y EL TRABAJO SOCIAL

 
 
1 Cargo Jefe de Trabajos Prácticos y 1 Ayudante
Diplomado

 
Expte.:3200-169/24-4 (JTP)
Expte.:3200-169/24-5 (AD)

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Monica Gabriela Ros (DNI 20.416.479)
Matias Daniel Causa (DNI 29.577.342
Paula Mara Danel  (DNI 24.363.219)

Stella Maris Abate (DNI 17.055.502)
Adriana Maria Aguinaga (DNI 22.677.206)
Maria Noelia Lopez (DNI 28.092.553)

Graduado Titular Graduado Suplente

Romina Schron (DNI      36.261.391) Keyla Katherine Carranza Arotinco (DNI
19.044.630)

Estudiante Titular Estudiante Suplente
Yesica Edith Cremaschi(DNI40.717.874) Mailen Denise Herrera   (DNI 41.799.390)

 
          Regístrese y pase a la Secretaría Académica a sus efectos.-
 
ajp
Firmado electronicamente por:
Esp. Analía Beatriz Chillemi
Secretaria Académica – FTS
Universidad Nacional de La Plata
 
Mg. María Alejandra Wagner
Decana Facultad de Trabajo Social
Universidad Nacional de La Plata

 
Proveído Resolutivo del Consejo Directivo  Fac. de Trabajo Social Nº 104 / 2024



Hoja de firmas


		2024-07-10T11:52:59-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-07-10T12:24:31-0300
	Autorizado por Analia Beatriz Chillemi


		2024-07-10T12:37:32-0300
	Autorizado por Maria Alejandra Wagner




